
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 13,827,626 13,131,221 696,405

국            178,234 259,958 △81,724

광          5,093,500 5,028,500 65,000

기            329,778 329,778 0

분             87,512 102,550 △15,038

도          1,325,499 1,651,928 △326,429

시          6,813,103 5,758,507 1,054,596

농업 경쟁력 강화 8,584,000 8,148,000 436,000

국                  0 80,000 △80,000

광          4,087,000 4,087,000 0

도            773,000 1,120,000 △347,000

시          3,724,000 2,861,000 863,000

농업기반시설 8,584,000 8,148,000 436,000

국                  0 80,000 △80,000

광          4,087,000 4,087,000 0

도            773,000 1,120,000 △347,000

시          3,724,000 2,861,000 863,000

정주기반확충 3,558,000 3,558,000 0

광          2,490,000 2,490,000 0

도            320,000 534,000 △214,000

시            748,000 534,000 214,000

401 시설비및부대비 3,558,000 3,558,000 0

광          2,490,000 2,490,000 0

도            320,000 534,000 △214,000

시            748,000 534,000 214,000

01 시설비 3,548,400 3,548,400 0

  ▣정주기반 확충사업(사등,연초,하청)
            3,548,400          3,548,400                0      경정3,548,400,000원

광          2,483,280 2,483,280 0

도            319,136 532,560 △213,424

시            745,984 532,560 213,424

03 시설부대비 9,600 9,600 0

  ▣시설부대비                 9,600              9,600                0  경정9,600,000원

광              6,720 6,720 0

도                864 1,440 △576

시              2,016 1,440 576

전원마을 조성 738,000 237,000 501,000

광            166,000 166,000 0

시            572,000 71,000 501,000

403 자치단체등자본이전 738,000 237,000 501,000

광            166,000 166,000 0

시            572,000 71,000 501,000

02 공기관등에대한대행사업비 738,000 237,000 501,000

  ▣전원마을 조성사업(소동1,2지구)
              738,000            237,000          501,000      경정738,000,000원

광            166,000 166,000 0

시            572,000 71,000 501,000

농어촌마을종합개발 1,800,000 1,800,000 0



부서: 농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,348,000 1,348,000 0

도            173,000 288,500 △115,500

시            279,000 163,500 115,500

403 자치단체등자본이전 1,800,000 1,800,000 0

광          1,348,000 1,348,000 0

도            173,000 288,500 △115,500

시            279,000 163,500 115,500

02 공기관등에대한대행사업비 1,800,000 1,800,000 0

  ▣농촌마을 종합개발사업(거림권역)
            1,800,000          1,800,000                0      경정1,800,000,000원

광          1,348,000 1,348,000 0

도            173,000 288,500 △115,500

시            279,000 163,500 115,500

농촌 생활환경정비 2,100,000 2,065,000 35,000

401 시설비및부대비 2,100,000 2,065,000 35,000

01 시설비 2,070,000 2,035,000 35,000

  ▣소규모 주민숙원사업             1,120,000          1,085,000           35,000

    ◎일운면 예구마을 농로 개설(L=1,000m)
               15,000             30,000         △15,000

    ◎일운면 대동마을 농로 정비(L=80m)
               50,000                  0           50,000

        경정15,000,000원

        50,000,000원

기계화경작로확포장 118,000 118,000 0

광             83,000 83,000 0

도             10,000 17,500 △7,500

시             25,000 17,500 7,500

401 시설비및부대비 118,000 118,000 0

광             83,000 83,000 0

도             10,000 17,500 △7,500

시             25,000 17,500 7,500

01 시설비 118,000 118,000 0

  ▣연초면 연사지구 기계화 경작로 확포장
              118,000            118,000                0      경정118,000,000원

광             83,000 83,000 0

도             10,000 17,500 △7,500

시             25,000 17,500 7,500

한발대비용수개발 0 100,000 △100,000

국                  0 80,000 △80,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국                  0 80,000 △80,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ▣한발대비 용수 개발사업                     0            100,000        △100,000  경정0원

국                  0 80,000 △80,000

도                  0 10,000 △10,000



부서: 농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 10,000 △10,000

희망농촌건설 4,794,316 4,534,083 260,233

국            178,234 179,958 △1,724

광          1,006,500 941,500 65,000

기            329,778 329,778 0

분             87,512 102,550 △15,038

도            552,499 531,928 20,571

시          2,639,793 2,448,369 191,424

농촌활력화 2,091,881 1,987,250 104,631

국             70,000 70,524 △524

광            765,000 700,000 65,000

기             29,337 29,337 0

분             82,762 97,800 △15,038

도            138,639 144,446 △5,807

시          1,006,143 945,143 61,000

농촌활력화 지원사업 284,141 288,409 △4,268

201 일반운영비 18,466 20,359 △1,893

01 사무관리비 18,466 20,359 △1,893

  ▣일반수용비                14,566             15,359            △793

  ▣운영수당                 2,000              3,000          △1,000

  ▣급량비(농림사업 추진)                 1,900              2,000            △100

  경정14,566,000원

  경정2,000,000원

  경정1,900,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

  ▣농촌활력 업무추진                 2,850              3,000            △150  경정2,850,000원

203 업무추진비 4,275 4,500 △225

03 시책추진업무추진비 4,275 4,500 △225

  ▣농업기술업무추진(소장)                 3,325              3,500            △175

  ▣농정업무추진                   950              1,000             △50

  경정3,325,000원

  경정950,000원

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

  ▣향토작물 보존육성 생산비 지원
                3,000              5,000          △2,000      경정3,000,000원

농업인자녀 학자금 250,000 250,000 0

분             80,962 96,000 △15,038

시            169,038 154,000 15,038

301 일반보상금 250,000 250,000 0

분             80,962 96,000 △15,038

시            169,038 154,000 15,038

02 장학금및학자금 250,000 250,000 0

  ▣농업인 자녀학자금 지원               250,000            250,000                0  경정250,000,000원

분             80,962 96,000 △15,038

시            169,038 154,000 15,038

농업인재해안전공제료지원 33,730 30,623 3,107

도             13,889 12,603 1,286



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,841 18,020 1,821

307 민간이전 33,730 30,623 3,107

도             13,889 12,603 1,286

시             19,841 18,020 1,821

06 보험금 33,730 30,623 3,107

  ▣농업인 재해안전 공제료                33,730             30,623            3,107  경정33,730,000원

도             13,889 12,603 1,286

시             19,841 18,020 1,821

농어촌관광휴양자원관리 4,750 5,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

  ▣일반수용비                 3,800              4,000            △200

  ▣운영수당                   950              1,000             △50

  경정3,800,000원

  경정950,000원

지역특화사업 371,000 280,000 91,000

광            265,000 200,000 65,000

도             31,800 38,563 △6,763

시             74,200 41,437 32,763

402 민간자본이전 371,000 280,000 91,000

광            265,000 200,000 65,000

도             31,800 38,563 △6,763

시             74,200 41,437 32,763

01 민간자본보조 371,000 280,000 91,000

  ▣거제상황버섯 관광식품 산업화
              371,000            280,000           91,000      경정371,000,000원

광            265,000 200,000 65,000

도             31,800 38,563 △6,763

시             74,200 41,437 32,763

농어업인 영유아양육 지원 140,000 141,048 △1,048

국             70,000 70,524 △524

도             28,000 28,210 △210

시             42,000 42,314 △314

301 일반보상금 140,000 141,048 △1,048

국             70,000 70,524 △524

도             28,000 28,210 △210

시             42,000 42,314 △314

01 사회보장적수혜금 140,000 141,048 △1,048

  ▣농업인 영유아 양육비 지원
              140,000            141,048          △1,048      경정140,000,000원

국             70,000 70,524 △524

도             28,000 28,210 △210

시             42,000 42,314 △314

농촌총각국제결혼 26,000 34,000 △8,000

도              1,800 3,600 △1,800

시             24,200 30,400 △6,200

301 일반보상금 26,000 34,000 △8,000

도              1,800 3,600 △1,800



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             24,200 30,400 △6,200

12 기타보상금 26,000 34,000 △8,000

  ▣기타보상금                26,000             34,000          △8,000

    ◎농촌총각 국제결혼                 6,000             12,000          △6,000  경정6,000,000원

도              1,800 3,600 △1,800

시              4,200 8,400 △4,200

    ◎농촌거주 여성이민자 고향방문 지원
                8,000             10,000          △2,000        경정8,000,000원

농가도우미지원 17,850 11,760 6,090

분              1,800 1,800 0

도              3,150 1,470 1,680

시             12,900 8,490 4,410

301 일반보상금 17,850 11,760 6,090

분              1,800 1,800 0

도              3,150 1,470 1,680

시             12,900 8,490 4,410

12 기타보상금 17,850 11,760 6,090

  ▣농가도우미 지원                17,850             11,760            6,090  경정17,850,000원

분              1,800 1,800 0

도              3,150 1,470 1,680

시             12,900 8,490 4,410

향토산업육성(맹종죽관광체험상품화) 913,000 895,000 18,000

광            500,000 500,000 0

도             60,000 60,000 0

시            353,000 335,000 18,000

307 민간이전 333,000 341,600 △8,600

광            180,000 180,000 0

도             21,600 21,600 0

시            131,400 140,000 △8,600

02 민간경상보조 333,000 341,600 △8,600

  ▣맹종죽 관광체험 상품화               333,000            341,600          △8,600  경정333,000,000원

광            180,000 180,000 0

도             21,600 21,600 0

시            131,400 140,000 △8,600

402 민간자본이전 580,000 553,400 26,600

광            320,000 320,000 0

도             38,400 38,400 0

시            221,600 195,000 26,600

01 민간자본보조 580,000 553,400 26,600

  ▣맹종죽 관광체험 상품화               580,000            553,400           26,600  경정580,000,000원

광            320,000 320,000 0

도             38,400 38,400 0

시            221,600 195,000 26,600

지도역량강화 286,500 286,500 0

국              5,750 5,750 0

광            116,500 116,500 0

도             21,000 21,000 0



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            143,250 143,250 0

지도역량강화 26,500 26,500 0

국              5,750 5,750 0

도              7,500 7,500 0

시             13,250 13,250 0

202 여비 17,500 26,500 △9,000

국              5,750 5,750 0

도              3,000 7,500 △4,500

시              8,750 13,250 △4,500

01 국내여비 12,500 21,500 △9,000

  ▣신기술 실증시험포 연구활동 지원
                1,000             10,000          △9,000      경정1,000,000원

도                500 5,000 △4,500

시                500 5,000 △4,500

207 연구개발비 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

03 시험연구비 9,000 0 9,000

  ▣신기술 실증시험포 연구활동 지원
                9,000                  0            9,000      9,000,000원

도              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

농업인력육성 450,641 443,143 7,498

국             37,800 39,000 △1,200

광            100,000 100,000 0

분              2,800 2,800 0

도             58,185 67,643 △9,458

시            251,856 233,700 18,156

농업전문인력양성(국가) 10,130 9,800 330

국              1,900 1,900 0

도              2,700 3,000 △300

시              5,530 4,900 630

307 민간이전 6,330 6,000 330

도              2,700 3,000 △300

시              3,630 3,000 630

02 민간경상보조 6,330 6,000 330

  ▣농촌지도자회 지원                 2,330              2,000              330  경정2,330,000원

도                700 1,000 △300

시              1,630 1,000 630

학습단체관리 56,749 59,120 △2,371

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

03 행사운영비 3,800 4,000 △200

  ▣학습단체 합동수련회                 1,900              2,000            △100

  ▣4-H 3대행사                 1,900              2,000            △100

  경정1,900,000원

  경정1,900,000원

301 일반보상금 12,449 14,620 △2,171

10 행사실비보상금 12,449 14,620 △2,171



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣농촌지도자 행사 및 회의참석 보상
                3,420              3,600            △180

  ▣농업경영인 영호남 화합행사 참석
                1,600              3,200          △1,600

  ▣우수체험마을 벤치마킹                 3,040              3,200            △160

  ▣농업인 학습단체 과제교육(면,동)
                4,389              4,620            △231

      경정3,420,000원

      경정1,600,000원

  경정3,040,000원

      경정4,389,000원

녹색농촌체험마을조성 223,000 226,000 △3,000

광            100,000 100,000 0

도             30,000 50,000 △20,000

시             93,000 76,000 17,000

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

10 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

  ▣체험마을 운영자 전문교육                 3,000              6,000          △3,000  경정3,000,000원

307 민간이전 20,000 220,000 △200,000

광                  0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

시             20,000 70,000 △50,000

02 민간경상보조 0 200,000 △200,000

  ▣녹색농촌 체험마을 조성                     0            200,000        △200,000  경정0원

광                  0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ▣녹색농촌 체험마을 조성               200,000                  0          200,000  200,000,000원

광            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

농업인신문지원 13,750 14,300 △550

도              2,750 2,750 0

시             11,000 11,550 △550

201 일반운영비 13,750 14,300 △550

도              2,750 2,750 0

시             11,000 11,550 △550

01 사무관리비 13,750 14,300 △550

  ▣일반수용비(농업인 신문지원)
               13,750             14,300            △550      경정13,750,000원

도              2,750 2,750 0

시             11,000 11,550 △550

농업전문인력양성 43,880 46,400 △2,520

201 일반운영비 10,380 11,400 △1,020



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

  ▣일반수용비                 2,400              3,000            △600  경정2,400,000원

03 행사운영비 7,980 8,400 △420

  ▣농업인 학습단체 행사                 1,425              1,500             △75

  ▣도, 중앙 학습단체 행사 참석 차량 임차
                2,850              3,000            △150

  ▣4-H 도예체험 과제교육                 3,705              3,900            △195

  경정1,425,000원

      경정2,850,000원

  경정3,705,000원

301 일반보상금 28,500 30,000 △1,500

07 민간인국외여비 28,500 30,000 △1,500

  ▣농업인 해외농업 정보수집                28,500             30,000          △1,500  경정28,500,000원

농업인정보화선도자육성 5,810 8,201 △2,391

국              2,900 4,100 △1,200

도                980 1,388 △408

시              1,930 2,713 △783

301 일반보상금 5,810 8,201 △2,391

국              2,900 4,100 △1,200

도                980 1,388 △408

시              1,930 2,713 △783

12 기타보상금 5,810 8,201 △2,391

  ▣정보화 선도자 활동비                 5,510              7,751          △2,241  경정5,510,000원

국              2,750 3,875 △1,125

도                830 1,163 △333

시              1,930 2,713 △783

  ▣정보화 선도자 교육훈련비                   300                450            △150  경정300,000원

국                150 225 △75

도                150 225 △75

최고농업경영자과정교육비지원 18,000 0 18,000

도             11,250 0 11,250

시              6,750 0 6,750

301 일반보상금 18,000 0 18,000

도             11,250 0 11,250

시              6,750 0 6,750

12 기타보상금 18,000 0 18,000

  ▣최고농업경영자과정 교육비 지원
               18,000                  0           18,000      18,000,000원

도             11,250 0 11,250

시              6,750 0 6,750

농특산물유통 480,936 327,888 153,048

국              2,248 2,248 0

도            152,300 116,500 35,800

시            326,388 209,140 117,248

농특산물 유통지원 391,688 304,440 87,248

도            110,500 110,500 0

시            281,188 193,940 87,248

201 일반운영비 62,150 69,400 △7,250



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

  ▣일반수용비                10,000             15,000          △5,000  경정10,000,000원

03 행사운영비 42,750 45,000 △2,250

  ▣feel 경남특산물전 행사 참가지원(참가비, 임
    차료)                28,500             30,000          △1,500

  ▣농특산물 대단위 특판전 및 직거래 행사
               14,250             15,000            △750

      경정28,500,000원

      경정14,250,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ▣농수특산물 판매행사 홍보용 시식
                1,900              2,000            △100      경정1,900,000원

301 일반보상금 7,638 8,040 △402

10 행사실비보상금 7,638 8,040 △402

  ▣농특산물 판매행사 참가자 보상
                2,736              2,880            △144

  ▣해외시장 개척활동 참가자 보상
                3,990              4,200            △210

  ▣수출평가 및 간담회 참석자 보상
                  912                960             △48

      경정2,736,000원

      경정3,990,000원

      경정912,000원

307 민간이전 85,000 90,000 △5,000

02 민간경상보조 85,000 90,000 △5,000

  ▣농산물수출촉진 간접비 지원
               70,000             75,000          △5,000      경정70,000,000원

402 민간자본이전 235,000 135,000 100,000

도            110,500 110,500 0

시            124,500 24,500 100,000

01 민간자본보조 235,000 135,000 100,000

  ▣농업단체 유통시설 지원               200,000            100,000          100,000  경정200,000,000원

도            100,000 100,000 0

시            100,000 0 100,000

농산물수출촉진자금 11,800 6,000 5,800

도             11,800 6,000 5,800

307 민간이전 11,800 6,000 5,800

도             11,800 6,000 5,800

02 민간경상보조 11,800 6,000 5,800

  ▣농산물 수출촉진 자금                11,800              6,000            5,800  경정11,800,000원

도             11,800 6,000 5,800

농산물 물류장비 지원 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣농산물 물류장비 지원                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

축산경쟁력향상 825,490 808,668 16,822

국             10,200 10,200 0

기            242,657 242,657 0

도            115,626 115,590 36

시            457,007 440,221 16,786

한우 경쟁력제고 92,024 102,024 △10,000

기             31,012 31,012 0

도              2,004 2,004 0

시             59,008 69,008 △10,000

403 자치단체등자본이전 92,024 102,024 △10,000

기             31,012 31,012 0

도              2,004 2,004 0

시             59,008 69,008 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 92,024 102,024 △10,000

  ▣한우인공수정료 지원                10,000             20,000         △10,000  경정10,000,000원

축산물 생산성 향상 시범 28,750 30,000 △1,250

도              6,000 6,000 0

시             22,750 24,000 △1,250

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

  ▣일반수용비                   570                600             △30

  ▣임차료                 1,140              1,200             △60

  경정570,000원

  경정1,140,000원

301 일반보상금 4,040 5,200 △1,160

10 행사실비보상금 4,040 5,200 △1,160

  ▣전국 한우회인의날 행사 참석
                1,900              2,000            △100

  ▣중앙, 도단위 축산기술 참석보상
                1,140              1,200             △60

  ▣전국 축산물 브랜드전시 및 경진대회 참석
                1,000              2,000          △1,000

      경정1,900,000원

      경정1,140,000원

      경정1,000,000원

축사시설환경개선 98,100 98,028 72

도             56,050 56,014 36

시             42,050 42,014 36

402 민간자본이전 98,100 98,028 72

도             56,050 56,014 36

시             42,050 42,014 36

01 민간자본보조 98,100 98,028 72

  ▣축사시설 환경개선                 2,100              2,028               72  경정2,100,000원

도              1,050 1,014 36

시              1,050 1,014 36

경종농가연계조사료생산사업 211,320 183,320 28,000

기             86,320 86,320 0



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             19,200 19,200 0

시            105,800 77,800 28,000

307 민간이전 137,000 153,320 △16,320

기             72,000 86,320 △14,320

도             19,200 19,200 0

시             45,800 47,800 △2,000

02 민간경상보조 137,000 153,320 △16,320

  ▣사료작물 종자대 지원                     0             10,000         △10,000  경정0원

기                  0 10,000 △10,000

  ▣경종농가 조사료생산비 지원
                8,000             10,000          △2,000

  ▣생볏짚 곤포사일리지 제조사업                     0              4,320          △4,320

      경정250,000원*32㏊

  경정0원

기                  0 4,320 △4,320

403 자치단체등자본이전 44,320 0 44,320

기             14,320 0 14,320

시             30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 44,320 0 44,320

  ▣생볏짚 곤포사일리지 제조사업                11,320                  0           11,320  11,320,000원

기              4,320 0 4,320

시              7,000 0 7,000

  ▣사료작물 종자대 지원                33,000                  0           33,000  33,000,000원

기             10,000 0 10,000

시             23,000 0 23,000

가축질병관리 317,963 336,639 △18,676

국             34,736 34,736 0

기             57,784 57,784 0

도             63,749 63,749 0

시            161,694 180,370 △18,676

가축질병근절사업 115,700 130,076 △14,376

도             16,320 16,320 0

시             99,380 113,756 △14,376

101 인건비 0 7,276 △7,276

04 기간제근로자등보수 0 7,276 △7,276

  ▣구제역 긴급방제사업                     0              5,854          △5,854

    ◎인부임                     0              4,440          △4,440

    ◎유급휴일수당                     0                740            △740

    ◎4대 의무보험                     0                674            △674

  ▣가축전염병 이환가축 살처분사업                     0              1,422          △1,422

    ◎인부임                     0              1,258          △1,258

    ◎4대 의무보험                     0                164            △164

  경정0원

  경정0원

  경정0원

  경정0원

  경정0원

201 일반운영비 7,100 9,200 △2,100

01 사무관리비 5,200 7,200 △2,000

  ▣일반수용비                 4,000              5,000          △1,000

  ▣임차료                 1,200              2,200          △1,000

  경정4,000,000원

  경정1,200,000원

03 행사운영비 1,900 2,000 △100



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣경남한우협회 연찬회                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

206 재료비 58,600 63,600 △5,000

도              4,800 4,800 0

시             53,800 58,800 △5,000

01 재료비 58,600 63,600 △5,000

  ▣닭 감보로 예방백신 지원                18,000             20,000          △2,000

  ▣가축방역 소독약품 지원                18,000             20,000          △2,000

  ▣전국 일제소독의 날 방역물품 구입(4종)
                6,600              7,600          △1,000

  경정18,000,000원

  경정18,000,000원

      경정6,600,000원

유기동물처리지원 11,279 15,579 △4,300

201 일반운영비 6,600 9,900 △3,300

01 사무관리비 600 3,900 △3,300

  ▣임차료                   600              3,900          △3,300  경정600,000원

206 재료비 2,600 3,600 △1,000

01 재료비 2,600 3,600 △1,000

  ▣보호소 약품, 사료구입                 2,600              3,600          △1,000  경정2,600,000원

생활자원개발 340,905 343,995 △3,090

국             17,500 17,500 0

광             25,000 25,000 0

분              1,950 1,950 0

도              3,000 3,000 0

시            293,455 296,545 △3,090

농촌여성리더양성 33,192 34,370 △1,178

201 일반운영비 4,494 4,740 △246

01 사무관리비 4,494 4,740 △246

  ▣운영수당                 3,164              3,340            △176

  ▣임차료                 1,330              1,400             △70

  경정3,164,000원

  경정1,330,000원

206 재료비 5,225 5,500 △275

01 재료비 5,225 5,500 △275

  ▣면,동생활개선회 순회교육 재료
                3,135              3,300            △165

  ▣임원능력 배양교육 재료                 1,520              1,600             △80

  ▣도농연대교육 재료                   570                600             △30

      경정3,135,000원

  경정1,520,000원

  경정570,000원

301 일반보상금 12,473 13,130 △657

10 행사실비보상금 12,473 13,130 △657

  ▣면,동생활개선회 순회교육 참석 보상
                2,194              2,310            △116

  ▣도,중앙 연찬회 참석 보상                 1,900              2,000            △100

  ▣임원능력 배양교육 참석 보상
                1,064              1,120             △56

  ▣농촌여성 능력배양교육 참석 보상
                1,995              2,100            △105

      경정2,194,000원

  경정1,900,000원

      경정1,064,000원

      경정1,995,000원



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 생활자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣도농연대교육 참석 보상                 2,280              2,400            △120

  ▣도,중앙 실적발표회 참석 보상
                3,040              3,200            △160

  경정2,280,000원

      경정3,040,000원

전통생활 기술보급 40,962 42,750 △1,788

201 일반운영비 13,490 14,200 △710

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

  ▣운영수당                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

  ▣행사운영비                 9,500             10,000            △500  경정9,500,000원

206 재료비 17,812 18,750 △938

01 재료비 17,812 18,750 △938

  ▣전통규방공예연구회 교육재료
                1,900              2,000            △100

  ▣우리음식연구회 교육재료                 1,900              2,000            △100

  ▣천연염색연구회 교육재료                 2,137              2,250            △113

  ▣전통문화 상품 전시회 재료                 4,750              5,000            △250

  ▣전통생활 문화대학 교육 재료
                7,125              7,500            △375

      경정1,900,000원

  경정1,900,000원

  경정2,137,000원

  경정4,750,000원

      경정7,125,000원

301 일반보상금 2,660 2,800 △140

10 행사실비보상금 2,660 2,800 △140

  ▣품목별연구회 전통문화 현장학습
                1,520              1,600             △80

  ▣전통생활 문화대학 현장교육
                1,140              1,200             △60

      경정1,520,000원

      경정1,140,000원

농촌건강장수마을(국가) 50,000 50,000 0

광             25,000 25,000 0

시             25,000 25,000 0

307 민간이전 10,000 0 10,000

광              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ▣농촌 건강 장수마을 육성                10,000                  0           10,000  10,000,000원

광              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

광             20,000 25,000 △5,000

시             20,000 25,000 △5,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  ▣농촌 건강 장수마을 육성                40,000             50,000         △10,000  경정40,000,000원

광             20,000 25,000 △5,000

시             20,000 25,000 △5,000

농촌노인 활동지원 57,351 57,475 △124

도                750 750 0

시             56,601 56,725 △124



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 생활자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 380 400 △20

01 사무관리비 380 400 △20

  ▣운영수당                   380                400             △20  경정380,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

  ▣노인교육 재료                 1,140              1,200             △60  경정1,140,000원

301 일반보상금 831 875 △44

10 행사실비보상금 831 875 △44

  ▣농촌 노인건강교육 지도자반 교육참석
                  831                875             △44      경정831,000원

행정운영경비(농정과) 449,310 449,138 172

인력운영비 239,808 242,951 △3,143

인력운영비 239,808 242,951 △3,143

101 인건비 230,652 233,511 △2,859

01 보수 222,641 225,500 △2,859

  ▣시간외근무수당               222,641            225,500          △2,859  경정222,641,000원

203 업무추진비 6,156 6,440 △284

02 정원가산업무추진비 2,166 2,240 △74

  ▣직원사기진작 경비                 2,166              2,240             △74  경정2,166,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

기본경비 209,502 206,187 3,315

기본경비 209,502 206,187 3,315

201 일반운영비 142,522 144,627 △2,105

01 사무관리비 77,894 79,999 △2,105

  ▣일반수용비                31,207             32,849          △1,642

  ▣운영수당                28,737             30,250          △1,513

  ▣급량비                17,950             16,900            1,050

  경정31,207,000원

  경정28,737,000원

  경정17,950,000원

202 여비 64,980 61,560 3,420

01 국내여비 64,980 61,560 3,420

  ▣농정과 업무추진                64,980             61,560            3,420  경정64,980,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ▣캐비닛 구입                 2,000                  0            2,000  400,000원*5개


